Meşrutiyet'e kadar da davaların defterlere kaydedilmesi usulü devam etmiştir. Vilayet Ahkâm Defterleri toplam 16 vilayeti kapsamaktadır.

Karaman Ahkâm defterleri, H. 1155-1295/ M. 1742-1878 tarihleri arasındaki hükümleri ihtiva eden 39 adet defterden oluşmaktadır. Bu defterler Karaman Vilayeti'ne bağlı olan Aksaray, Akşehir, Beyşehir, Kayseri, Kırşehir, Konya ve Niğde Sancakları'na ait hükümleri ihtiva etmektedir.<sup>19</sup> Üzerinde çalıştığımız 35 numaralı Karaman Ahkâm defterinde (Defterin dijital kopyasında) toplam 100 görüntü, 181 sayfa ve muhtelif konulara ait 467 hüküm bulunmaktadır.

<sup>18</sup> Halil Sahillioğlu, "Ahkâm Defteri", *İslâm Ansiklopedisi*, Diyanet Vakfı yayını, C. I (1988), s. 551.

<sup>19</sup> Başbakanlık Osmanlı Arşivi, A. {DVNS. AHK. KR. d.0035}.

<sup>20</sup> Abdal İlyas Zâviyesi Vakfı, Niğde'nin Develü nahiyesine tabi Kızık köyünde kurulmuştur. Bkz. Fahri Çoşkun, "888/1483 Tarihli Karaman Eyaleti Vakıf Tahrir Defteri", *Vakıflar Dergisi*, sy. 33 (2010), s. 49.

Niğde'nin Develü nahiyesine tâbi Kızık köyünde bulunan *Abdal İlyas Zâviyesi Vakfı*, Niğde'nin Bor nahiyesinde Güldeler köyü tımarına sahiptir. Şamardı'nın Yarmaca (?)

Orta Anadolu’nun büyük şair ve mutasavvıflarından olan Âşık Paşa’nın (1272-1333) asıl adı Alaeddin Ali’dir. Âşık Paşa, Horasan’dan Anadolu’ya göç eden tanınmış sufilere Baba İlyas Horasani’nin torunu ve Muhlis Paşa’nın büyük oğludur. Âşık Paşa’nın Kırşehir’de doğup doğmadığına dair kesin bir bilgi olmamakla birlikte, kitabesinden doğum (H.670/M.1271-1272) ve ölüm (H.733/M.1332-1333) tarihi bilinmektedir. Türk Edebiyatı ve Türk Dili için önemli bir yere sahip olan Âşık Paşa, vefat ettiğinde Kırşehir’de bulunan bugünkü türbesine defnedilmiştir. Bkz. Cevat Hakkı Tarım, *Tarihte Kırşehri-Gülşehri: Babailer-Ahiler-Bektaşiler*, Yeniçağ Matbaası, İstanbul 1948, s. 26.

<sup>43</sup> İbrahim Bey imâreti vakfı, 35 numaralı Karaman Ahkâm defterinde, Nevşehir kazasında kaydedilmiştir. İbrahim Bey imâreti vakfı, Karamanoğulları vakıflarının en önemlisi ve varlıklısı olacak ki hemen hemen tüm kaynaklar bu vakfın ismini ve gelirini zikretmektedir. Ayrıntılı bilgi için bkz. Doğan Koçer, *Karaman Temettü'ât Defterleri H. 1256-1261/M. 1840-1844*, C. I, Karaman Valiliği İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, Karaman 2007, ss. 264-265; Ayrıca bkz. Konyalı, a.g.e., s. 100; Özen Tok, *XIX. Yüzyıl Ortalarında Kayseri Vakıflarının Arazi Gelirleri*, Çizgi Kitabevi, Konya 2015, s. 74; Hicri 837/Miladi 1433 yılında Karamanoğlu İbrahim Bey tarafından yaptırılan ve imâret olarak anılan bu hayır ve ilim müessesesi Konya'nın Karaman kasabasında yer almaktadır. İsmail Hakkı Uzunçarşılı, "Karamanoğulları Devri Vesikâlarından İbrahim Beyin Karaman İmâreti Vakfiyesi", *Belleten*, C. I/ sy.

- Birekul, Mehmet, "Anadolu Selçuklu Devleti'nde Eğitim ve Konya Medreseleri". *Mecmua: Uluslararası Sosyal Bilimler Dergisi*, Yıl 3, sy. 5 (2018), ss. 85-98.
- Çınar, Hüseyin ve Koyuncu Kaya, Miyase, *Vakıflar Kaynakçası*, Vakıflar Genel Müdürlüğü Yayınları, Ankara 2015.
- Çoşkun, Fahri, "888/1483 Tarihli Karaman Eyaleti Vakıf Tahrir Defteri", *Vakıflar Dergisi*, sy. 33 (2010), ss. 15-52.
- Devellioğlu, Ferit, "Vakf", *Osmanlıca-Türkçe Ansiklopedik Lûgat*, Aydın Kitabevi Yayınları, Ankara 2013.
- Erdoğan, Mehmet Akif, "Kanuni'nin İlk yıllarında Karaman Vilayeti", *Tarih İncelemeleri Dergisi*, C.

33-54.
- İnalcık, Halil, *Osmanlı İmparatorluğu Klasik Çağ (1300-1600)*, Çev. Ruşen Sezer, Yapı Kredi Yayınları, İstanbul 2005.
- Kanar, Mehmet, "Vakf" *Osmanlı Türkçesi Sözlüğü*, Say Yayınları, İstanbul 2008.
- Koçer, Doğan, *Karaman Temettü'ât Defterleri H. 1256-1261/M. 1840-1844*, C. I, Karaman Valiliği İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, Karaman 2007.
- Konyalı, İbrahim Hakkı, , *Âbideleri ve Kitâbeleri ile Karaman Tarihi: Ermenek ve Mut Âbideleri*, Baha Matbaası, İstanbul 1967.
- Köprülü, Mehmet Fuad, "Vakıf Müessesesinin Hukukî Mahiyeti ve Tarihî Tekâmülü", *Vakıflar Dergisi*, sy.